
KUS.50.2.2024 

Uchwała nr 24/2024 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 26 wrzesień 2024 roku 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wprowadzonego uchwałą 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie nr 9/2021 z 17 lutego 2021 r. (t.j. 

uchwała Senatu nr 11/2024 z dn. 20 marca 2024 r.)  

Na podstawie art. 192 ust. 2 ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie uchwala co 

następuje 

§ 1 

Wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu przeprowadzania postępowań w sprawie nadania 

stopnia doktora w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanego dalej 

„Regulaminem”): 

1) § 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie” 

„W postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora, w zakresie nieuregulowanym 

w  ustawie, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. 2024 r., poz. 572).” 

2) § 7 ust. 1 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK dokonuje pięcioosobowa 

komisja egzaminacyjna. Komisję egzaminacyjną, w tym jej przewodniczącego, powołuje 

Przewodniczący Rady ds. Stopni.”.  

3) § 7 w ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Weryfikacji efektów uczenia się dokonuje się w zakresie dyscypliny sztuk plastycznych 

i  konserwacji dzieł sztuki. Weryfikacja efektów uczenia się z języka obcego odbywa się 

z  wybranego przez kandydata jednego z języków określonych przez Radę ds. Stopni. Rada ds. 

Stopni określa listę języków obcych, z których możliwa jest weryfikacja efektów uczenia się 

uwzględniając konieczność spełnienia warunku, o którym mowa w § 7a ust. 3 zdanie ostatnie.”. 

4) § 7a ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Weryfikacji znajomości języka obcego, o której mowa w ust. 2 dokonuje trzyosobowa komisja 

weryfikująca powołana przez Przewodniczącego Rady ds. Stopni na wniosek przewodniczącego 

komisji egzaminacyjnej, o której mowa w §7 ust. 1 składany niezwłocznie po ujawnieniu 

konieczności przeprowadzenia egzaminu weryfikującego. Dwóch członków komisji 

weryfikującej, w tym jej przewodniczący, powoływani są spośród nauczycieli akademickich 

zatrudnionych na stanowisku profesora lub profesora uczelni. Głównym egzaminatorem 

komisji weryfikującej jest osoba nauczająca tego języka obcego w Akademii, która nie musi 

spełniać warunku określonego w zdaniu poprzednim. Komisja weryfikująca znajomość języka 

obcego może działać wyłącznie w pełnym składzie.”, 

5) § 14 ust. 3 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 



„Szczegółową procedurę sprawdzenia rozprawy w Jednolitym Systemie Antyplagiatowym 

określi Rada ds. Stopni w drodze zarządzenia.”. 

6) § 21 ust. 2 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„W skład komisji doktorskiej wchodzi 5 członków będących nauczycielami akademickimi 

zatrudnionymi w Akademii na stanowisku profesora lub profesora uczelni”. 

7) § 22 ust. 5 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„O przeprowadzeniu posiedzenia komisji w trybie określonym w ust. 4 decyduje jej 

przewodniczący w terminie umożliwiającym wykonanie obowiązku, o którym mowa w § 25 

ust. 1a”, 

8) § 22 ust. 6 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Członek komisji, a w przypadku posiedzenia komisji, na którym odbywa się obrona rozprawy 

doktorskiej również promotor, promotor pomocniczy oraz każdy z recenzentów mogą złożyć 

wniosek do przewodniczącego komisji o umożliwienie im udziału w posiedzeniu w sposób 

określony w ust. 4 (posiedzenie hybrydowe). Jeżeli jest to technicznie możliwe, przewodniczący 

komisji wyraża zgodę na udział osób, o których mowa w zdaniu poprzednim w posiedzeniu 

komisji w sposób określony w ust. 4.”, 

9) § 22 ust. 7 Regulaminu otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowe zasady przeprowadzania posiedzeń komisji w trybie hybrydowym określi Rada ds. 

Stopni w drodze zarządzenia.” 

 

§ 2 

1. Zmiany do Regulaminu wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 

2. Czynności dokonane w trwających postępowaniach na podstawie przepisów dotychczasowych 

pozostają w mocy.  

3. Zarządzenia wydane przez Prezydium Rady ds. Stopni na podstawie dotychczasowego brzmienia 

§ 7 ust. 2, § 14 ust. 3 i § 22 ust. 7 zachowują moc obowiązującą do dnia wydania odpowiednich 

zarządzeń przez Radę ds. Stopni na podstawie przepisów wprowadzonych niniejszą uchwałą. 

4. Teks jednolity regulaminu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


